Fortalecimento da atenção à saúde 
ocular no Município de Aracruz, 
por meio da ampliação do acesso a 
consultas, exames oftalmológicos e 
fornecimento de óculos à 
população, especialmente no 
distrito de Jacupemba. 

SEMSA 
R$ 

150.000,00 

Os recursos, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), destinam-se ao fortalecimento da atenção à saúde ocular no Município de Aracruz, 
por meio da realização de mutirões de consultas e exames oftalmológicos, bem como do fornecimento de óculos à população, especialmente no distrito 
de Jacupemba, sob a coordenação da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA.